do servidor está devidamente demonstrada na 
Certidão de Tempo de Contribuição expedida 
pelo Instituto Nacional do Seguro Social - 
INSS; 

RESOLVE 

Art. 1º Averbar o tempo de serviço do servidor 
Edir Francisco Maciel, ocupante do cargo de 
Zelador, constante de um total de 
731(setecentos e trinta e um) dias, 
correspondendo a 02 (dois) anos, 0 (zero) mês 
e 01 (um) dia, os quais deverão constar em sua 
ficha de registro funcional arquivada no serviço 
de recursos humanos da Prefeitura Municipal 
de Carandaí. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de